

Urodziny geniusza

Kopernik, Galileusz, Newton, Darwin, Einstein – ludzi, którzy zmienili nasze wyobrażenia o świecie i wszechświecie, nie było zbyt wielu. Mikołaj Kopernik wstrzymał słońce ruszył ziemię, a dzięki Darwinowi zmienił się nasz sposób widzenia wszelkiego życia. Karol Darwin połączył życie w jedną całość, a genetyka ostatecznie i ponad wszelką wątpliwość potwierdziła jego genialną teorię. Teoria ewolucji pokazuje mechanizmy rozwoju życia, powstawania nowych gatunków, pokrewieństwo między człowiekiem i zwierzętami i nie tylko zwierzętami.

Dzisiaj obchodzimy 200. rocznicę urodzin Charlesa Darwina. Urodziny to radosna okazja do złożenia jubilatowi podziękowań i wniesienia toastu za zdrowie Rozumu. Myślenie ma kolosalną przeszłość, nie pozwólmy jego przyszłości zdeptać ludziom, którym ewolucja dała wspaniałe mózgi, ale od dziecka uczono ich, by tłumili ciekawość swoją i innych.

Richard Dawkins przygotował krótki film o doniosłości Darwina, który zamieszczamy dzisiaj z okazji Światowego Dnia Darwina. Linki do innych filmów przygotowanych z tej okazji (a dostępnych w sieci z polskimi napisami) można znaleźć na naszej stronie [Dzień Darwina](http://www.dziendarwina.pl/) (<http://www.dziendarwina.pl/>), w działach Karol Darwin i Ewolucja.

(Publikacja: 12-02-2009)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6350) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6350>)

Contents Copyright © 2000-2009 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2009 Michał Przech

Autorem portalu Racjonalista.pl jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.
Właścicielami portalu są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna**

lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl